Durmuş Bulgur'un tespitine göre "Birinci Dünya savaşı sonunda Türklerin yenilgisine Hindistan'da ağıtlar yakılırken, Kadıyaniler kutlama törenleri düzenliyorlardı."<sup>46</sup>

Mezhepler tarihinde ele alınan Vehhabilik de, çağdaş İslâmî akımlar arasında konu olmaktadır. Fazlur Rahman'ın ifadesiyle "İslahat hareketlerinin açıklanmasına, Orta Arabistan'da Muhammed b. Abdilvehhâb (1206/1792) tarafından başlatılmış olan ve Vehhâbîlik olarak bilinen hareket ile başlamak alışkanlık haline gelmiştir." Vehhâbîlik, yeni hükümler vermenin gereği üzerinde duran her türlü faaliyet için kullanılabilen genel bir terim haline gelmiştir.<sup>47</sup>

#### IV. Gelenekçi Akımlar

105 Lansin Kaba, "The Politics of Quranic Education among Muslim Traders in the Western Sudan: The Subbanu Experience", *Canadian Journal of African Studies / Revue Canadienne des Études Africaines*, c. 10, sy. 3, 1976, s. 409-421.

106 Fatih Yetim, "Mali Krizinin Öteki Yüzü: Sahraaltı Afrikası'nda 'Mezhep Savaşları'", <http://tr.euronews.com/2013/03/25/mali-krizinin-oteki-yuzu/>, 09.04.2014.

(ö. 1204/1789) adına nisbet edilmektedir. el-Müceydîrî, Eş'arî âlimlerden ders aldı. Kuzey Afrika (Mağrib) ve Mısır'dan sonra Hicaz'a gitti, hacı eda etti. Bu yolculuklardan elde ettiği kitaplar ile geri döndü. Sonuçta el-Müceydîrî kelam ve mantığa düşman oldu.